

خبر کوتاه

انتصاب ۳ عضو شورای عالی آموزش و پرورش

رئیس‌جمهور در حکمی سه‌گانه دکتر سیمیا فردوسی و آقایان دکتر علی‌اصغر فانی و دکتر محمود مهرمحمدی را برای یک دوره ۴ ساله به عنوان «عضو شورای عالی آموزش و پرورش» منصوب کرد.

متن حکم‌حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است:
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم
جناب آقای دکتر علی‌اصغر فانی
جناب آقای دکتر محمودمهرمحمدی
سرکار خانم دکتر سیمافرودوسی
با استناد به بند الف ماده ۸ و بند ۱۳ ماده ۹ و در اجرای ماده ۱۱ لایحه قانونی تشکیل شورای عالی آموزش و پرورش مصوب سال ۱۳۵۸ (اصلاحی مورخ ۱۳۸۱٫۷٫۲۹ مجلس شورای اسلامی و با عنایت به‌معرفی‌وزرای محترم آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری به‌موجب این حکم برای مدت ۴ سال به عنوان «عضو شورای عالی آموزش و پرورش» منصوب می‌شوید.
توفیق شما و سایر اعضای محترم شورا را در انجام وظایف محوله به رعایت اصول قانون مداری و اعتدال‌گرایی و منشور اخلاقی دولت‌تدبیر و امیادز خوانوند متعال مسألت‌می‌نمایم.
حسن روحانی
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

حمله اردوغان به شمال سوریه نقض آشکار معاهدات بین‌المللی است

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: حمله یکجانبه گریانه اردوغان به کشور سوریه نقض آشکار معاهدات بین المللی است. سیدقاسم جامعی در گفت‌وگو با خبرنگارگزاری خانه‌ملت در خصوص حمله نظامی ترکیه به شمال سوریه، اظهار داشت: حمله نظامی ترکیه به خاک کشور سوریه هیچ توجیه منطقی، حقوقی و سیاسی ندارد. دبیر هیات‌رئیسه کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: زیان‌بوی خودراند اقدام ترکیه، تبعات داخلی و بین‌المللی برای این کشور به همراه خواهد داشت. وی افزود: اردوغان ، اشتباه بزرگ اسرائیل در اشغال از نیل تا فرات را از سر خودبیرون کند. حمله یکجانبه گریانه اردوغان به کشور سوریه نقض آشکار معاهدات بین‌المللی است. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی یابیان اینکه شورای امنیت سازمان ملل باید به موضوع حمله ترکیه به سوریه ورود کند گفت: خیانت آشکار آمریکا به کرانه کدهای سوریه قابل توجیه نیست و خنجر زدن از پشت است.

وزارت کشور از رای مردم حفاظت می کند

مدیر کل انتخابات وزارت کشور گفت: وزارت کشور در انتخابات اسفند۹۸ مانند گذشته امین مردم خواهد بود و از رای مردم محافظت خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری ها، سیداسماعیل موسوی دبیر سخنگوی ستاد انتخابات کشور در بیان ششمین دوره آموزشی مجریان و دست‌اندرکاران انتخابات در مشهد مقدس گفت: وزارت کشور در انتخابات اسفند۹۸ نیز مانند گذشته امین مردم خواهد بود و از رای مردم محافظت خواهد کرد. موسوی دبیر ستاد انتخابات کشور با اشاره به این که بر اساس قانون، وزارت کشور مجری قانون انتخابات و مسئول حسن جریان انتخابات است، گفت: اجرای انتخابات را هیات‌های اجرایی بر عهده دارند و حسن جریان انتخابات را هیات‌های بازرسی تأمین می‌کنند. وی با اشاره به ضرورت انشراق مجریان و دست‌اندرکاران انتخابات اظهار داشت: محور تمام برنامه‌های مادر ستاد انتخابات قانون است. لذا آموزش‌های انتخابات بر این محور استوار است.

مسئله شفافیت یک مسئله جناحی نیست

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مسئله شفافیت یک مسئله جناحی نیست در واقع ما این بحث را اجنای نمی‌بینیم که قباً خواهند آن را در ماه‌های منتهی به انتخابات صادره به نفع کنند. پروانه‌مافی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا درباره شفافیت آرا لولوز و شفافیت در تمام عرصه‌های تصمیم‌گیری کشور و این که میان می‌شدن ما باید تمکین از اصلاح طلب مجلس با شفافیت مخالفت می‌کنند، گفت: به هیچ عنوان این‌گونه نیست، طرح شفافیت ابتدا از سوی فراکسیون امید مطرح شد. اسامی اعضا کنندگان این طرح هم کاملاً مشخص است چه کسانی هستند.

وی تأکید کرد: امید‌ها در ابتدا مسئله شفافیت آرا مطرح کردند، آنها بودند که فراکسیون شفافیت را در مجلس تأسیس کردند در مباحث خود ضرورت این موضوع را گوشرد کردند و گفتند که شفافیت در تمامی ارکان باید وجود داشته‌باشد.

اولویت حل مشکلات آموزش و بهداشت

نماینده مردم ایلام معتقد است باید با منابع حاصل از حذف یارانه پردرآمدها نیازها و مشکلات بخش‌های چون آموزش و بهداشت را در اولویت قرار دهیم. جلال میرزایی نماینده مردم ایلام در مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، ضمن موافقت با حذف یارانه ۳ دهک بالا اظهار داشت: این موضوع در برنامه ششم مصوب شد و آن زمان همه نمایندگان می‌که بعضی از آنها امروز با این موضوع ابراز مخالفت می‌کنند آن را تصویب کردند و در بوجه سال گذشته هم آن را تصویب کرده و اعلام کردند موضوع یارانه‌ها حکم برنامه است و باید اجرا شود. وی افزود: همین افراد بنارها گفتند چرا دولت قانون را اجرایی نمی‌کند حال که آن را اجرا کرده به خاطر نگاه انتخبانی قصد دارند از آن بهره‌بردارای سیاسی کنند

خواستار در گیری با ایران نیستیم

رئیس گروه‌اقدام ایران دروزارت‌امور خارجه آمریکا تا یک‌دیر اینکه دولت ترامپ خواستار در گیری با ایران نیست، گفت: مادر کنار همکاران و متحان خود ایستادگی می‌کنیم تا از تجارت جهانی و ثبات منطقه‌ای حمایت کنیم و از جامعه جهانی می‌خواهیم بخشی از این تلاش‌ها باشند به گزارش ایلنا به نقل از ایندپاتی‌وی، «برایان هوک» رئیس گروه‌اقدام علیه ایران دروزارت‌امور خارجه آمریکا با اشاره به اعزام ۲ هزار نیروی نظامی جدید به عربستان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: عربستان سعودی شریک‌امنیتی دیرینه‌ایلا است متحده بوده از مادر خواست کرده است تا مکمل‌های دفاعی خود برای دفاع از نظم بین المللی مبتنی بر قوانین حمایت بیشتری داشته باشیم، در تقویت امنیت عربستان مشارکت خواهیم کرد تا این کشور بتواند از خود دفاع کند.

شاهد شیطنت بر خی کشور ها هشتم

عضو هیات رئیسه مجلس ضمن تأکید بر ضرورت برخورد با آسیب زندگان به نفت کنش ایرانی "سایبیتی" در دریای سرخ، گفت: طرح صلح هر مز جهت گیری خوبی را برای دستیابی به دوستی و برادری در منطقه مشخص کرده است.

سیدامیر حسین قاضی زاده‌هاشمی در گفت و گو با خانه ملت، گفت: متأسفانه این موضوع برای سومین یا چهارمین مرتبه رخ داده و موجب بروز حادثه برای نفتکش‌های ایرانی در این منطقه شده‌است. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در واقع چنین حادثه‌ای نشان دهنده بروز شیطنت توسط سعودی‌ها، اسرائیلی‌ها یا عامل دیگری در دریای سرخ است که باید با عامل این موضوع برخورد شود.

اطلاعات مالی مسئولان محرمانه است



سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به مفاد قانون رسیدگی به‌داری‌های مقامات و مسئولان جمهوری اسلامی ایران، گفت: بر اساس قانون و پیشنهاد رئیس قوه قضاییه، اطلاعات مالی همه افراد مشمول این قانون، محرمانه است. به گزارش تجارت، اس‌الله‌عباسی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، در توضیح نحوه اجرای قانون رسیدگی به‌داری‌های مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران، گفت: آقای دکتر لاریجانی با رئیس قوه قضاییه در این خصوص صحبت کردند، سازوکار اجرای قانون در مجلس نیز فراهم شده منتهی درباره نحوه ثبت اطلاعات و تعیین کد و رمز گذاری درایی هر نماینده تصمیم نهایی گرفته نشده‌است، بنابراین شیوه‌اجرا بعد از بررسی شرایط اعلام می‌شود.

شمخانی در واکنش به حادثه حمله به نفتکش ایرانی؛

شرارت دریائی بی پاسخ نمی ماند



سردار محمدعلی ششمخانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران

در کشتیرانی آزاد در خلیج فارس و دست داشتن در حمله به تاسیسات آرامکو کردند، امروز حاضرند که یکبار دیگر از اصول آزادی کشتیرانی در آب‌های بین‌المللی دفاع کنند و اینگونه حملات به کشتی ایرانی را محکوم کنند؟

■ ابعاد انفجار نفتکش "سایبیتی" باید بررسی شود

همچنین رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی مجلس اعتقاد دارد هدف قرار گرفتن نفت کش ایرانی "سایبیتی" در دریای سرخ نشان داد که ایجاد امنیت در منطقه باید بر اساس استراتژی و روندی پایدار صورت بگیرد.

کمال دهقانی فیروزآبادی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در واکنش به هدف قرار گرفتن نفتکش ایرانی "سایبیتی" در دریای سرخ، گفت: این حادثه برای اولین بار نبوده و حوادث مشابه دیگری نیز وجود دارد. لذا باید ابعاد این

موضوع بررسی شود.

کوچکترین روزه‌های آشتی و صلح را بر نمی‌تایند و از چنگ زدن به هر فرصتی برای تشدید ویرانی دریغ نمی‌نورند. وی بیان داشت: آخرین این اقدامات شرارت بار، حمله به نفتکش ایرانی در دریای سرخ بود که به نظر می‌رسد عواملی مشکوک در پس آن، یکبار دیگر همت خود را برای یک تنش دیگر به کار گرفته‌اند.

دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری تأکید کرد: با آگاهی از این مسأله، جمهوری اسلامی ایران با برهیز از شنایزدگی، به دقت در حال بررسی ماجرا و کشف واقعیت‌های آن است. بدون تردید، پاسخ متناسب برای طراحان این حمله بز دلانه اتخاذ خواهد شد اما تا روشن شدن همه ابعاد این توطئه، منظر خواهیم ماند.

سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: سؤال اینجاست که آیا نهایه که بدون هیچ مدرک معتبری ایران را عجز لانه متهم به اخال

ظریف در گفت و گو با شبکه خبری تی آر تی ترکیه:

لزوم پایبندی ترکیه و سوریه به توافقنامه آدنا

اقدام نظامی ترکیه علیه کردهای سوریه، معادلات منطقه و ثبات در سوریه را پیچیده تر می‌کند.

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به حملات ترکیه به شمال سوریه و هدف قرار دادن کردهای این کشور گفت:موضوع کردهای سوریه راه حل نظامی ندارد اما دلیل مشکلاتی که ترکیه در ۱۲ استان کردنشین خود دارد، به دنبال حل مشکل از طریق حمله به کردهای سوریه است که به طور قطع شکست برای ترک‌ها به همراه خواهد داشت.

نماینده مردم اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس دهم شورای اسلامی اظهار داشت: ترکیه از سال ۱۹۹۰ میلادی

بعد از اینکه عراق وارد دست‌انزاری قدرت های جهانی قرار گرفته و عملاً حاکمیت ملی این کشور زیر سوال رفت همچنین در مناطق کردنشین دچار مشکل شد، ترکیه تلاش می‌کند با حمله به کردهای سوریه به دلیل خلاء حاکمیتی در این کشور میان دولت با کردها ایجاد شده، از ایجاد مشکلات در کشور خود پیشگیری کند.

■ حمله ترکیه به کردهای سوریه نوعی فراقتنی است

وی تأکید کرد: حمله ترکیه به کردهای سوریه نوعی فراقتنی است؛ لذا کردهای سوریه باید خود را تحت حاکمیت نظام سوریه قرار دهند تا از حمایت های دولت سوریه برخوردار شوند؛ چرا که خلاء های به وجود آمده میان نظام سوریه با کردهای این کشور، کشورهای فرامنطقه‌ای از جمله آمریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه را به طمع انداخته تا با حمله به کردهای این کشور، منافع خود را تأمین کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: اقدام نظامی ترکیه علیه کردهای سوریه، معادلات را پیچیده تر می‌کند که در این خصوص مخالفت های تلویحی از طرف جمهوری اسلامی صورت گرفته که البته باید-اقاطانه صورت گیرد؛ چرا که این جنگ اوضاع منطقه را بحرانی کرده و شرایط ثبات در سوریه به تعویق خواهد انداخت؛ بنابراین باید نشستی میان کشورهای ایران، ترکیه و روسیه برگزار شده و تصمیمات جدی در این خصوص اتخاذ شود./

نقش مخرب انگلیس در وضعیت نامساعد منطقه



عضو فراکسیون نمایندگان ولای مجلس، نقش دولت انگلیس را در وضعیت نامساعد منطقه خاورمیانه بسیار پررنگ برشمرد. عباس پای زاده در گفتگو با خانه ملت گفت: نقش دولت انگلیس در بسیاری از اتفاقاتی که در منطقه خاورمیانه صورت می‌گیرد، قابل انکار نیست و رد پای رובה پیر را می‌توان در حوادث و زد و خورد های کشورهای منطقه به وضوح مشاهده کرد. وی ادامه داد: متأسفانه کشورهای منطقه با اتکا به حمایت های بی پایه و اساس برخی از دولت های غربی به ویژه دولت انگلیس، درگیر جنگ های نیابتی شده و مسبب بسیاری از ویرانی ها و خرابی ها شدند.

نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شورای اسلامی در این راستا، تصریح کرد: موضوع مذکور از طریق دستگاه های مربوطه در حال بررسی بوده تا مشخص شود این اتفاق چطور رخ داده است.

وی با اشاره به اهمیت دوچندان ایجاد امنیت پایدار در منطقه از طریق همکاری های مشترک همسایگان، ادامه داد: بر این اساس مشاهده می‌شود که طرح صلح هر مز به عنوان طرحی اصولی و راهبردی در سیاست خارجی ایران می‌تواند در این زمینه موثر واقع شود.

این نماینده مردم در مجلس هم-با بیان اینکه طبق قانون اساسی، کشورمان باید بهترین روابط را با همسایگان داشته باشد و این اراده نیز وجود دارد، اظهار کرد: البته این مهم در حالیست که چنین اراده‌ای در برخی کشورهای همسایه حاشیه خلیج فارس مشاهده نمی‌شود.

دهقانی فیروزآبادی در این زمینه، افزود: این کشورها در طول چند دهه گذشته به شدت تحت تأثیر سیاست های آمریکایی – صهیونیستی بودند لذا به تأمین منافع منطقه ای خود توجهی نداشتند.

وی تصریح کرد: در-این بین نیز آمریکایی ها پروژه ایران هراسی را به اراد انداختند تا کشورهای همسایه از جمهوری اسلامی ایران بترسند و در مقابل آنها اقدام به فروش تسلیحات نظامی بیشتری کنند.

این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: متأسفانه برخی کشورهای منطقه توجه نمی‌کنند که این روند برای آنها فقط موجب آسیب شده تا جایی ترامپ آنها را گاو شیرده خطاب می‌کند.

رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: بر این اساس می‌توان اذعان کرد امنیت منطقه باید به صورت استراتژیک ایجاد شود زیرا اختلافات و تنش نظامی به نفع کشورهای منطقه نیست و این امر در حالیست که امروزه بیش از هر زمان دیگری فرصت همکاری اقتصادی و سیاسی بین کشورهای اسلامی وجود دارد.

وزیر کشور توصیه کرد:

زائران زمان رفت و برگشت خود را مدیریت کنند



در تأمین اتوبوس نداریم؛ گفت: در حوزه موکب‌ها بیش از ۲۵۰۰ موکب داخل عراق وجود دارد و امکانات، تدارکات و خدمات در حوزه های مختلف فراهم است همچنین درباره مشکل آب با توجه به گرمای هوا مشکلاتی وجود داشته است که سریع‌ارفع شده و مشکلی نداشت‌ه و نخواهیم داشت. وزیر کشور ضمن درخواست از هموطنان و زائران برای کاهش مدت اقامت خود در عراق گفت: از تعداد دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر زائری که از ابتدای محرم به عراق سفر کرده اند تا به امروز حدود ۸۰۰ هزار نفر برگشتند یعنی یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ایرانی داخل عراق هستند که روز به روز تعدادشان زیاد می‌شود. وی ادامه داد: اگر همین نسبت به‌دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به ۸۰۰ هزار نفر تا آخر ادامه یابد ما در ۲ یا ۳ روز آخر بایش از دو میلیون جمعیتی روبرو خواهیم که قصد برگشتن دارند و در زمان برگشت قطعاً دچار زحمت و مشکل خواهند شد

رحمانی فضلی این اشاره به اینکه تعداد زائرین بعد از ظهر اربعین تمام موکب های خود را جمع می‌کنند البته پیش‌بینی شده است که یک یا دو روز پس از اربعین موکب‌های ما در داخل عراق سرویس دهی داشته باشند اما آن‌ها نمی‌توانند به تنهایی پاسخگوی جمعیت باشند و تنها راه حل این است که زائران پس از یک یا دو روز به کشور بازگردند تا ما بتوانیم سفر را به خوبی مدیریت کنیم.